

NEJVYŠŠÍ SOUD

Mgr. Petr TOMÍČEK
vedoucí oddělení styku s veřejností

Brno, 12. 3. 2021
sp. zn. Zin 42/2021

F. K.
XY,
XY
ID DS: XY

Poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon“)

Vážený pane K.,

Nejvyšší soud jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 informačního zákona obdržel dne 2. 3. 2021 Vaši žádost o poskytnutí informace sp. zn. Zin 42/2021 (dále jen „projednávaná žádost“), v následujícím znění:

*„Žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím
Vážení, tímto Vás zdvořile žádám o poskytnutí těchto informací:*

*Jaké konkrétní příspěvkové organizace, ve smyslu § 4 odst. 1 písm. c) a d) zákona
č. 134/2016 Sb. (dále i „ZVZ“), byly povinným subjektem zřízeny, a to od 1.1.1993 do dne
vyhovění žádosti?*

*Uvedenou informaci prosím uvádějte včetně uvedení všech identifikačních údajů
příspěvkové organizace a včetně popisu jejího účelu.*

*Jaké jiné právnické osoby, ve smyslu § 4 odst. 1 písm. e) bod 1. a bod 2. zákona
č. 134/2016 Sb., byly povinným subjektem založeny, a to od 1.1.1993 do dne vyhovění žádosti?*

*Uvedenou informaci prosím uvádějte včetně uvedení všech identifikačních údajů jiné
právnické osoby a včetně popisu jejího účelu.*

*Jaké právnické osoby, které nespádají pod definici § 4 odst. 1 písm. e) bod 1. a bod 2.
zákona č. 134/2016 Sb. byly povinným subjektem založeny, a to a to od 1.1.1993 do dne
vyhovění žádosti?*

*Jaké 3 nejvýznamnější zakázky byly uzavřeny v kalendářním roce 2020 na základě
vertikální spolupráce dle § 11 zákona č. 134/2016 Sb.?*

*Uvedenou informaci prosím uvádějte včetně uvedení všech identifikačních údajů druhé
smluvní strany zakázky a včetně skutečné hodnoty zakázky. V případě, že skutečnou hodnotu
zakázky nelze určit, tak prosím uveďte předpokládanou hodnotu zakázky dle § 16 ZVZ.
Za nejvýznamnější zakázky považujte takové, které by jinak splnily kritéria nadlimitní veřejné
zakázky jejíž skutečná, nebo předpokládaná hodnota je v daném kalendářním roce nejvyšší.*

*Jaké 3 nejvýznamnější zakázky byly uzavřeny v kalendářním roce 2020 na základě
horizontální spolupráce dle § 12 zákona č. 134/2016 Sb.?*

*Uvedenou informaci prosím uvádějte včetně uvedení všech identifikačních údajů druhé
smluvní strany zakázky a včetně skutečné hodnoty zakázky. V případě, že skutečnou hodnotu
zakázky nelze určit, tak prosím uveďte předpokládanou hodnotu zakázky dle § 16 ZVZ.*

Za nejvýznamnější zakázky považujte takové, které by jinak splnily kritéria nadlimitní veřejné zakázky, jejíž skutečná, nebo předpokládaná hodnota je v daném kalendářním roce nejvyšší.

Jaké 3 nejvýznamnější veřejné zakázky byly uzavřeny v kalendářním roce 2020 s dodavateli, kteří nejsou veřejným zadavatelem podle ZVZ?

Uvedenou informaci prosím uvádějte včetně uvedení všech identifikačních údajů druhé smluvní strany zakázky a včetně skutečné hodnoty zakázky. V případě, že skutečnou hodnotu zakázky nelze určit, tak prosím uveďte předpokládanou hodnotu zakázky dle § 16 ZVZ. Za nejvýznamnější zakázky považujte nadlimitní veřejné zakázky, jejíž skutečná, nebo předpokládaná hodnota je v daném kalendářním roce nejvyšší.

Jakým způsobem zajišťuje povinný subjekt dodržení zásadu transparentnosti podle § 6 ZVZ ve vztahu k veřejným zakázkám malého rozsahu na právní služby nespádající pod výjimku dle § 29 písm k) ZVZ?

Uvedenou informaci prosím uvádějte uvedením webové stránky, kde probíhá běžná soutěž, nebo uvedením seznamu oslovovaných kanceláří, tak aby bylo zajištěno dostatečné tržní prostředí.

Jaká organizační složka státu je přímo nadřízená povinnému subjektu?

Prosím o sdělení struktury organigramu povinného subjektu (resp. popis své organizační struktury), včetně uvedení odborů, sekcí a oddělení, uvedení počtu zaměstnanců konkrétních odborů, oddělení a sekcí a vyjádření vztahu nadřízenosti a podřízenosti mezi nimi.

Jakou internetovou adresu profilu zadavatele, včetně vlastního profilu zadavatele ve smyslu § 214 povinný subjekt používá?

Vážení, omlouvám se za rozsah požadovaných informací a budu Vám velmi vděčný za jejich poskytnutí. Jedná se pouze o základní informace sledující transparentnost příjemců veřejných prostředků.“

K projednávané žádosti poskytuje povinný subjekt požadované informace formou následujícího sdělení a přílohy.

Nejvyšší soud nezřídil a nezřizuje žádné příspěvkové organizace. Nejvyšší soud nezaložil žádné jiné právnické osoby. Nejvyšší soud neuzavřel žádnou zakázku na základě vertikální ani horizontální spolupráce. Nejvyšší soud neuzavřel v roce 2020 žádnou nadlimitní veřejnou zakázku. Při realizaci veřejných zakázek malého rozsahu (VZMR) postupuje Nejvyšší soud podle Instrukce č. 7/2019 Ministerstva spravedlnosti ze dne 22. 1. 2020, č. j.: MSP- 34/2019-OPR-SP, o zadávání veřejných zakázek v resortu Ministerstva spravedlnosti, blíže viz odkaz <https://justice.cz/web/msp/rejstrik-instrukci> . Velké VZMR ve smyslu instrukce jsou uveřejňovány na profilu zadavatele prostřednictvím Národního elektronického nástroje (viz odkaz <https://nen.nipez.cz/>). Pro úplnost povinný subjekt dodává, že v současné době nemá uzavřené žádné veřejné zakázky na právní služby. Profil zadavatele je dostupný na následující internetové adrese <https://nen.nipez.cz/profil/NSOUD>

Přímo nadřízená povinnému subjektu není žádná organizační složka státu, nicméně Ministerstvo spravedlnosti České republiky Nejvyšší soud řídí po stránce hospodářské prostřednictvím předsedy Nejvyššího soudu (konkrétně především viz příslušná ustanovení zákona č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů, dále jen „zákon o soudech a soudcích“, zejména viz Hlava III, Státní správa soudů, § 118 - 174a).

Blíže viz např. ustanovení § 118 zákona o soudech a soudcích

„Úkoly státní správy soudů

(1) Úkolem státní správy soudů je vytvářet soudům podmínky k řádnému výkonu soudnictví, zejména po stránce personální, organizační, hospodářské, finanční a výchovné, a dohlížet způsobem a v mezích tímto zákonem stanovených na řádné plnění úkolů soudům svěřených.

(2) Výkon státní správy soudů nesmí zasahovat do nezávislosti soudů.“

Dále viz zejména § 123 (pravomoci Ministerstva spravedlnosti) a § 124 (pravomoci předsedy Nejvyššího soudu) zákona o soudech a soudcích.

K žádosti o „sdělení struktury organigramu povinného subjektu ... včetně uvedení počtu zaměstnanců konkrétních odborů, oddělení a sekcí“ zasílá povinný subjekt přílohu „Graf organizační struktury“, do níž byl doplněn počet soudců a zaměstnanců povinného subjektu. Pro úplnost povinný subjekt dodává, že samotné schéma organizační struktury povinného subjektu je veřejnosti přístupné na webových stránkách Nejvyššího soudu v sekci „Nejvyšší soud » Organizační struktura“, případně přímo z následujícího odkazu:

https://www.nsoud.cz/judikatura/ns_web.nsf/orgStruktura?Open&area=0%20Nejvy%C5%A1%C5%A1%C3%ADm%20soudu&grp=Organiza%C4%8Dn%C3%AD%20struktura&lng=

Nad rámec samotné žádosti o informace povinný subjekt upozorňuje i na další, veřejnosti volně přístupné zdroje informací, jako je Registr smluv a Národní elektronický nástroj (NEN), blíže viz následující odkazy (v obou případech stačí zadat IČO povinného subjektu):

<https://nen.nipez.cz/SeznamZadavacichPostupu>

https://smlouvy.gov.cz/vyhledavani?subject_idnum=48510190

Poučení: Proti způsobu vyřízení žádosti je možné podle § 16a odst. 1 informačního zákona podat stížnost do 30 dnů od doručení této informace. Stížnost se podává přímo k povinnému subjektu, který informaci poskytl.

S pozdravem

Mgr. Petr Tomíček,
vedoucí oddělení styku s veřejností Nejvyššího soudu,
pověřený poskytováním informací podle informačního zákona

Příloha (elektronická): Graf organizační struktury